进出口业务，新材料领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务的经营范围基础上，新

增企业管理，企业管理咨询，汽车空调和压缩机(除特种设备)，汽车空调系统及其配件、汽车零

部件的研发和销售经营项目。2019年 6月 19日，企业调整变更一般经营项目，汽车转向系统零

部件、电机轴、输入轴、输出轴、高精度汽车转向零部件的生产限公司分支机构经营。

9. 2019年注册资本变更情况

2019年 4月 2日，根据上海北特科技股份有限公司 2015年第二次临时股东大会通过的《关

于〈上海北特科技股份有限公司限制性股票激励计划(草案)〉及其摘要的议案》及股东大会的授

权，公司第三届董事会第二十五次会议、第三届董事会第二十六次会议审议通过了《关于回购注

销已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》,根据《限制性股票激

励计划草案》及相关规定,公司注册资本金变更为 359,014,653.00元，系原激励对象中马艳骅、

刘洋、李娜、张苏、李彩丽已离职，失去股权激励资格，对上述对象持有的共计 100,000.00股

已获授但尚未解锁的限制性股票予以回购注销。此次变更后，公司股权结构如下表：

股东名称 变更前投资金额 变更前投资比例(%) 注销金额 变更后投资金额 变更后投资比例(%)

有限售条件股 38,449,538.00 10.71 -100,000.00 38,349,538.00 10.68

无限售普通股 320,665,115.00 89.29  320,665,115.00 89.32

2020 年年度报告

104 / 247

合  计 359,114,653.00 100.00 -100,000.00 359,014,653.00 100.00

   2019年 5月 5日，公司第三届董事会第三十次会议通过了《关于公司限制性股票激励计划

预留授予部分第二个解锁期可解锁的议案》。激励对象均符合激励条件，经董事会审议，认为公

司限制性股票激励计划预留授予部分第二个解锁期已届满，解锁条件已达成，董事会一致同意为

激励对象统一办理符合解锁条件的限制性股票的解锁事宜。公司独立董事对此分别发表了独立意

见。本次解锁的限制性股票上市流通日：2019年 5月 15日，本次解锁的限制性股票上市流通数

量：23.75万股，此次变更后，公司股权结构如下表：

股东名称 变更前投资金额 变更前投资比例(%) 解锁金额 变更后投资金额 变更后投资比例(%)

有限售条件股 38,349,538.00 10.68 -237,500.00 38,112,038.00 10.62

无限售普通股 320,665,115.00 89.32 237,500.00 320,902,615.00 89.38

合  计 359,014,653.00 100.00  359,014,653.00 100.00

2019年 6月 28日，根据《上海北特科技股份有限公司限售股上市流通公告》、公司 2015

年度非公开发行 A股股票预案、上市公告书以及公司其他公告，公司上市流通限售流通股

7,138,778.00股，本次申请解除股份限售的股东靳晓堂承诺在本次非公开发行中认购的股份自

发行结束之日起 36个月内不得转让。截至当日，股东靳晓堂严格履行了上述承诺，不存在因相

关承诺未履行而影响本次限售股上市流通的情况，本次限售流通股上市流通日为 2019年 7月 3

日。此次变更后，公司股权结构如下表：

股东名称 变更前投资金额 变更前投资比例(%) 解锁金额 变更后投资金额 变更后投资比例(%)

有限售条件股 38,112,038.00 10.68 -7,138,778.00 30,973,260.00 8.63

无限售普通股 320,902,615.00 89.32 7,138,778.00 328,041,393.00 91.37

合  计 359,014,653.00 100.00  359,014,653.00 100.00

2019年 8月 23日，上海北特科技股份有限公司第三届董事会第三十二次会议审议通过了

《关于回购注销已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，董事会

一致同意将已不符合激励条件的激励对象已获授的限制性股票 12,500.00股进行回购注销，公司

注册资本金变更为 359,002,153.00元，系原激励对象中朱春芳、张琴已离职，失去股权激励资

格，对上述对象持有的共计 12,500.00股已获授但尚未解锁的限制性股票予以回购注销。本次回

购注销限制性股票涉及朱春芳、张琴共 2人，合计拟回购注销限制性股票 12,500.00 股；本次回

购注销完成后，剩余股权激励限制性股票 0股。此次变更后，公司股权结构如下表：

股东名称 变更前投资金额 变更前投资比例(%) 注销金额 变更后投资金额 变更后投资比例(%)

有限售条件股 30,973,260.00 8.63 -12,500.00 30,960,760.00 8.62

无限售普通股 328,041,393.00 91.37  328,041,393.00 91.38

合  计 359,014,653.00 100.00 -12,500.00 359,002,153.00 100.00

法定代表人：靳坤。截至2020年12月31日，公司累计发行股本总数为359,002,153.00股，注

册资本为359,002,153.00元。营业期限为2002年06月21日至不约定期限。公司注册地为嘉定区华

亭镇高石路(北新村内)。公司的企业法人营业执照注册号为91310000740291843G。

(二) 本公司经营范围及行业性质

金属制品的加工、制造，从事货物和技术的进出口业务，新材料领域内的技术开发、技术转

2020 年年度报告

105 / 247

让、技术咨询、技术服务，企业管理，企业管理咨询，汽车空调和压缩机(除特种设备)，汽车空

调系统及其配件、汽车零部件的研发和销售。以下限分支机构经营：汽车转向系统零部件、电机

轴、输入轴、输出轴、高精度汽车转向零部件的生产。【依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动】

公司行业性质为汽车零部件制造业。

(三) 实际控制人

本集团的实际控制人为靳坤先生及其一致行动人靳晓堂先生。

(四) 财务报表报出

本财务报表及财务报表附注已于 2021 年 4 月 25 日经公司董事会/第×届董事会第×次会议

批准对外报出。